Протокол № 690
Собрания Совета директоров

СОЮЗА «КОМПЛЕКСНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ПРОЕКТИРОВЩИКОВ»

г. Краснодар
«19» июля 2021г.
Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков», 5 из 5:
1) Шишкин Владимир Александрович
2) Кобзев Роман Сергеевич

3) Халтурин  Сергей Анатольевич
4) Радостев Игорь Константинович
5) Ладатко Александр Петрович

Кворум для проведения собрания имеется.
Приглашенный: Бунина Юлия Юрьевна, директор Союза «КОП»
Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Радостева И.К.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Радостева И.К.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отказе в  возврате средств компенсационного фонда, по основанию предусмотренному частью 14 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации"
По первому вопросу: слушали Бунину Ю.Ю., директора, которая сообщила о поступившем в адрес Союза  09.07.2021 г. заявлении ООО «Fructal» о возврате средств компенсационного фонда по основанию, предусмотренному частью 14 статьи 3.3 Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" и обратила внимание на тот факт, что согласно имеющимся сведениям ООО «Fructal» уведомление, предусмотренное частью 5 ст. 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ в сроки, предусмотренные для его подачи ( т.е. до 01 декабря 2016 г.), в адрес Союза не подавал, т.е. не выразил, в установленный частью 5 статьи 3.3. Федерального закона № 191-ФЗ,  срок, намерение добровольно прекратить или сохранить членство в некоммерческой организации, при этом, заявление об исключении из членов Союза было получено от Общества 28.06.2017 г., в связи с чем, Союзом были внесены записи в реестр членов об исключении из членов Союза по добровольному заявлению члена Союза, т.е. Обществом не соблюден  порядок, предусмотренный статьей 3.3 Федерального закона от 29 декабря 2004 года N 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации" являющийся основанием для удовлетворения требования о возврате взноса в компенсационный фонд, в связи с чем, во избежание нарушения законодательства и дальнейших претензий  со стороны контролирующих органов,  предложила принять решение об  отказе в удовлетворении Заявления о возврате ранее внесенных денежных средств в компенсационный фонд Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: руководствуясь п. 2.5. Правил саморегулирования Порядок осуществления выплат из компенсационных фондов Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков» отказать ООО «Fructal» в удовлетворении Заявления о возврате ранее внесенных денежных средств в компенсационный фонд Союза «Комплексное Объединение Проектировщиков».
Председатель Совета Директоров

                                                        Ладатко А.П.

Секретарь

                                                                     Радостев И.К.
С протоколом ознакомлен,
Директор Союза «КОП»

                       Бунина Ю.Ю.